
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 9 октября 2015 года № 43 – 59 РД 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА 
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА» 
 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска 
Ставропольского края от 28 июня 2007 года № 93-16 ГД, 

Дума города Пятигорска, 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 23 

декабря 2014 года № 47-50 РД «Об утверждении Правил определения 
размера арендной платы за использование муниципального имущества» 
следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 9.4 исключить; 
2) дополнить пунктом 9.5 следующего содержания: 
«9.5. Размер арендной платы по договорам аренды, заключаемым по 

результатам конкурса, определяется по формуле: 
 

Апк =Ап х К, где: 
 

Апк – годовой размер арендной платы по договорам аренды, 
заключаемым по результатам конкурса; 

Ап – годовой размер арендной платы, определенный в соответствии с 
пунктом 9 настоящих Правил; 

К – поправочный коэффициент, равный 0,3.». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 



 
Исполняющий обязанности председателя 

Думы города Пятигорска 
Д.В. ВАСЮТКИН 

 
Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 


